



RESULTADO

ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS

O SESC, Administração Regional no Estado de Alagoas através da Comissão Permanente de Licitação, com base na Resolução SESC N° 1.593/2024, faz saber que a Licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico nº AL018/2026**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, cujo objeto consiste no Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estruturas destinadas à realização de eventos institucionais do Sesc – Administração Regional no Estado de Alagoas, compreendendo, sob demanda, o fornecimento, transporte, montagem, instalação, operação, acompanhamento técnico, desmontagem e retirada de equipamentos, estruturas, sistemas e demais serviços necessários à execução de eventos de diferentes portes, formatos e naturezas, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos, realizado através da plataforma do Banco do Brasil S/A, no endereço eletrônico www.licitacoes-e2.com.br, sob o nome Sesc – Administração Regional no Estado de Alagoas, licitação nº **1091786**. O SESC, Administração Regional no Estado de Alagoas, informa que o processo foi homologado em **23/07/2026** as empresas abaixo relacionadas nos respectivos itens e valores:

- SUMMIT EVENTOS LTDA – Lote 19;

LOTE 19 - MESAS E CADEIRAS PLÁSTICAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
69	Mesa de material plástico	9519	DIÁRIA	R\$ 5,44	R\$ 51.783,36
70	Cadeira de material plástico	29650	DIÁRIA	R\$ 3,66	R\$ 108.519,00
71	Toalhas	9450	DIÁRIA	R\$ 8,16	R\$ 77.112,00
72	Capas	27400	DIÁRIA	R\$ 3,01	R\$ 82.474,00
VALOR TOTAL					R\$ 319.888,36

- INOVE & RENOVE SEGURANÇA PRIVADA LTDA – Lote 20;

LOTE 20 - RECURSOS HUMANOS - SEGURANÇA E BOMBEIRO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
73	Segurança de Apoio (Diurno)	669	DIÁRIA de 8h	R\$ 252,60	R\$ 168.989,40
74	Segurança de Apoio (Noturno)	637	DIÁRIA de 8h	R\$ 228,80	R\$ 145.745,60
75	Segurança Desarmado (Diurno)	402	Diaria de 12h	R\$ 349,00	R\$ 140.298,00
76	Segurança Desarmado (Noturno)	402	Diaria de 12h	R\$ 382,90	R\$ 153.925,80
77	Bombeiro Civil	824	Diaria de 8h	R\$ 275,30	R\$ 226.847,20
VALOR TOTAL					R\$ 835.806,00



- MANDALA PROMOÇÕES E MARKETING LTDA – Lotes 01, 09, 13, 16, 26 e 27;

LOTE 01 – SOM					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Equipamento de som pequeno porte - Sistema de PA (Frente)	80	DIÁRIA	R\$ 1.861,39	R\$ 148.911,20
2	Equipamento de som - médio porte - Sistema de PA (Frente)	136	DIÁRIA	R\$ 2.686,67	R\$ 365.387,12
3	Equipamento de som - grande porte I - Sistema de PA(Frente)	96	DIÁRIA	R\$ 8.500,00	R\$ 816.000,00
4	Equipamento de som - grande porte II - Sistema de PA (Frente)	43	DIÁRIA	R\$ 22.774,44	R\$ 979.300,92
5	Sistema de sonorização - apoio e pequenos eventos	119	DIÁRIA	R\$ 1.600,00	R\$ 190.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.499.999,24

LOTE 09 - CARRO DE SOM					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	Carro de Som	10	DIÁRIA	R\$ 730,00	R\$ 7.300,00
VALOR TOTAL					R\$ 7.300,00

LOTE 13 – FECHAMENTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	Chapas metálicas de aço (Fechamento)	832	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 45.760,00
VALOR TOTAL					R\$ 45.760,00

LOTE 16 – GRID					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
60	Grid P-30 (50 metros lineares)	433	DIARIA	R\$ 945,00	R\$ 409.185,00
61	Grid P-50 (50 metros lineares)	433	DIÁRIA	R\$ 900,00	R\$ 389.700,00
62	Backdrop Q15 - 2 m x 2 m	183	DIÁRIA	R\$ 700,00	R\$ 128.100,00
63	Backdrop Q15 - 3 m x 3m	124	DIÁRIA	R\$ 800,00	R\$ 99.200,00
64	Backdrop Q15 - 5 m x 3 m	142	DIÁRIA	R\$ 931,76	R\$ 132.309,92
VALOR TOTAL					R\$ 1.158.494,92

LOTE 26 - PLATAFORMA GIRATÓRIA 360°					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
102	Locação de plataforma giratória 360°	30	DIÁRIA	R\$ 900,00	R\$ 27.000, 00
VALOR TOTAL					R\$ 27.000, 00



LOTE 27 - PÚLPITO DIGITAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
103	Púlpito digital multimídia com tela integrada	30	DIÁRIA	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 19.500,00

- TRINDADE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA – Lotes 21, 23 e 24

LOTE 21 - RECURSOS HUMANOS - ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
78	Pessoal de apoio (Staff)	722	DIÁRIA	R\$ 180,00	R\$ 129.960,00
79	Pessoal de apoio	670	DIÁRIA	R\$ 235,00	R\$ 157.450,00
80	Mestre de Cerimônia	123	DIÁRIA	R\$ 1.108,60	R\$ 136.357,80
81	Cerimonial	95	DIÁRIA	R\$ 900,12	R\$ 85.511,40
82	Decorador	148	DIÁRIA	R\$ 890,00	R\$ 131.720,00
VALOR TOTAL					R\$ 640.999,20

LOTE 23 - RECURSOS HUMANOS - PRODUÇÃO TÉCNICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
84	Produção Técnica para Evento, compreendendo planejamento técnico integrado, coordenação e acompanhamento da execução do evento	158	SERVIÇO	R\$ 778,48	R\$ 122.999,84
VALOR TOTAL					R\$ 122.999,84

LOTE 24 - DECORAÇÃO E APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR	VALOR TOTAL
85	Arranjo floral tipo pedestal ou arranjo com tripé com flores NOBRES naturais.	245	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 46.550,00
86	Arranjo floral tipo pedestal ou arranjo com tripé com flores TROPICAIS naturais.	258	UNIDADE	R\$ 215,00	R\$ 55.470,00
87	Arranjo para frente de honra, (com flores naturais, nobres ou tropicais).	113	UNIDADE	R\$ 165,00	R\$ 18.645,00
88	Banqueta	166	UNIDADE	R\$ 28,04	R\$ 4.654,64
89	Carpete/passadeira (M)	64	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 2.240,00
90	Toalha Mesa	1939	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 38.780,00
91	Decoração com balões inflados em látex	10513	PACOTE	R\$ 89,00	R\$ 935.657,00
92	Mesa	62	UNIDADE	R\$ 108,00	R\$ 6.696,00
93	Púlpito	95	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 14.250,00
94	Sofá	84	UNIDADE	R\$ 172,00	R\$ 14.448,00
95	Tampo	1564	UNIDADE	R\$ 48,00	R\$ 75.072,00
96	Planta Ornamental	71	UNIDADE	R\$ 160,00	R\$ 11.360,00
97	Malhas	429	UNIDADE	R\$ 11,33	R\$ 4.860,57
98	Extintor	220	UNIDADE	R\$ 96,89	R\$ 21.315,80
VALOR TOTAL					R\$1.249.999,01



- BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA – Lote 25;

LOTE 25 - LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
99	Auditório/Salas/Áreas de eventos, com capacidade para até 1000 pessoas	10	DIÁRIA	R\$ 6.471,00	R\$ 64.710,00
100	Auditório/Salas/Áreas de eventos, com capacidade para até 700 pessoas	61	DIÁRIA	R\$ 4.350,00	R\$ 265.350,00
101	Auditório/Salas/Áreas de eventos, com capacidade para até 300 pessoas	73	DIÁRIA	R\$ 2.780,00	R\$ 202.940,00
VALOR TOTAL					R\$ 533.000,00

- T DOS SANTOS GOMES LTDA – Lotes 03, 04 e 15;

LOTE 03 - AUDIOVISUAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	Projetor multimídia profissional (≥ 7.000 ANSI lumens)	50	DIÁRIA	R\$ 901,00	R\$ 45.050,00
11	Projetor profissional de alta potência (T 10.000 ANSI lumens)	33	DIÁRIA	R\$ 1.605,00	R\$ 52.965,00
12	Telão de projeção 300" com estrutura e suporte	46	DIÁRIA	R\$ 1.400,00	R\$ 64.400,00
13	Painel de LED - médio porte (2 m X 6 m) - Painel de LED	113	DIÁRIA	R\$ 1.950,00	R\$ 220.350,00
14	Painel de LED — grande porte (4 m x 8 m) - Painel de LED	67	DIÁRIA	R\$ 8.000,00	R\$ 536.000,00
15	Painel de LED — gigante (6 m 10 m) - Painel de LED	45	DIÁRIA	R\$ 10.115,00	R\$ 455.175,00
16	Testeira de LED — palco médio porte I (10 m x 6 m)	44	DIÁRIA	R\$ 7.560,00	R\$ 332.640,00
17	Testeira de LED — palco grande porte (16 m x 14 m)	39	DIÁRIA	R\$ 8.250,00	R\$ 321.750,00
18	Testeira de LED — palco médio porte II (12 m 12 m)	39	DIÁRIA	R\$ 8.381,80	R\$ 326.890,20
19	Totem de LED P2.5	156	DIÁRIA	R\$ 1.505,00	R\$ 234.780,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.590.000,20

LOTE 04 - ILUMINAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
20	Kit de iluminação cênica - Evento básico	47	DIÁRIA	R\$ 1.406,04	R\$ 66.083,88
21	Kit de iluminação cênica - Evento de pequeno porte	23	DIÁRIA	R\$ 1.695,05	R\$ 38.986,15
22	Kit de iluminação cênica- Evento de médio porte	20	DIÁRIA	R\$ 4.363,32	R\$ 87.266,40
23	Kit de iluminação cênica - Evento de grande porte	8	DIÁRIA	R\$ 6.757,57	R\$ 54.060,56
24	Kit de iluminação para show - Pequeno porte(Palco 6 m x 6 m)	95	DIÁRIA	R\$ 2.010,60	R\$ 191.007,00



25	Kit de iluminação para show - Médio porte	105	DIÁRIA	R\$ 4.046,60	R\$ 424.893,00
26	Kit de iluminação para show - Grande porte	51	DIÁRIA	R\$ 6.231,30	R\$ 317.796,30
27	Kit de iluminação básico - Eventos	71	DIÁRIA	R\$ 1.270,10	R\$ 90.177,10
28	Iluminação tipo gambiarra - Decorativa	160	DIÁRIA	R\$ 14,72	R\$ 2.355,20
29	Iluminação arquitetural e cênica de fachada	82	DIÁRIA	R\$ 3.419,20	R\$ 280.374,40
VALOR TOTAL					R\$ 1.552.999,99

LOTE 15 - STANDS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
55	Stand clim atizados em TF - medindo 3x3	128	DIÁRIA	R\$ 2.815,00	R\$ 360.320,00
56	Stand climatizados em TF - medindo 4x4	74	DIÁRIA	R\$ 2.214,00	R\$ 163.836,00
57	Stand climatizados em TF - medindo 6X6	48	DIÁRIA	R\$ 2.355,00	R\$ 113.040,00
58	Stand climatizados, em TF, com vidro para visualização e ar-condicionado - medindo 6X6	47	DIÁRIA	R\$ 4.514,00	R\$ 212.158,00
59	Climatização de ambiente, até 1000 metros quadrados	47	DIÁRIA	R\$ 418,00	R\$ 19.646,00
VALOR TOTAL					R\$ 869.000,00

- VAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA – Lotes 06, 08 e 10;

LOTE 06 - PALCO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
33	Palco metálico - Pequeno Porte (6 m x 6 m)	86	DIÁRIA	R\$ 2.915,00	R\$ 250.690,00
34	Palco metálico Médio Porte I (10 m x 8 m)	67	DIÁRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 201.000,00
35	Palco metálico - Grande Porte (12 m x12 m)	51	DIÁRIA	R\$ 6.418,00	R\$ 327.318,00
36	Palco metálico – Grande Porte II (16 m x 14 m)	42	DIÁRIA	R\$ 9.568,71	R\$ 401.885,82
37	Praticável modular	359	DIÁRIA	R\$ 1.164,00	R\$ 417.876,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.598.769,82

LOTE 08 - CAMAROTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
40	Camarote Coberto Capacidade para 800 pessoas (com varanda)	39	DIÁRIA	R\$ 41.244,00	R\$ 1.608.516,00
41	Camarote Coberto Capacidade para 200 pessoas (com varanda)	39	DIÁRIA	R\$ 9.781,64	R\$ 381.483,96
VALOR TOTAL					R\$ 1.989.999,96



LOTE 10 - TENDAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
43	Tenda, tipo pirâmide 5,00m x 05,00m	87	DIÁRIA	R\$ 373,87	R\$ 32.526,69
44	Tenda, tipo pirâmide, 6,00m x 06,00m	132	DIÁRIA	R\$ 441,65	R\$ 58.297,80
45	Tenda, tipo pirâmide, 12,00m x 12,00m	109	DIÁRIA	R\$ 730,74	R\$ 79.650,66
46	Tenda, tipo galpão, 24m x 12m	60	DIÁRIA	R\$ 6.737,90	R\$ 404.274,00
VALOR TOTAL					R\$ 574.749,15

- DALLETY DOS S. CAVALCANTE LTDA – Lotes 05, 11, 12, 14, 17 e 18.

LOTE 05- GERADORES					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
30	Gerador de energia 80 kVA	54	DIÁRIA	R\$ 1.750,00	R\$ 94.500,00
31	Gerador de energia 180 kVA	223	DIÁRIA	R\$ 2.750,00	R\$ 613.250,00
32	Gerador de energia 250 kVA	211	DIÁRIA	R\$ 3.595,00	R\$ 758.545,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.466.295,00

LOTE 11 - PISO IMPERMEÁVEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
47	Piso de ferro chapeado pintado com tinta PVA preta	30	M	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.290,00

LOTE 12 - CAMARIM					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
48	Camarim I - 4 m x 4 m	65	DIÁRIA	R\$ 2.798,15	R\$ 181.879,75
49	Camarim II - 5 m x 5 m	48	DIÁRIA	R\$ 3.200,00	R\$ 153.600,00
50	Camarim II - 5 m x 5 m (Artista / Banda / Produção - Padrão Profissional Elevado)	58	DIÁRIA	R\$ 3.400,00	R\$ 197.200,00
51	Camarim IV - 12 m x 6 m (Artista Principal / Banda / Produção Executiva - Padrão Profissional Premium)	42	DIÁRIA	R\$ 6.500,00	R\$ 273.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 805.679,75

LOTE 12 - CAMARIM					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
53	Arquibancada para 1.500 (mil e quinhentas) pessoas	23	DIÁRIA	R\$ 20.217,39	R\$ 464.999,97
54	Arquibancada para 3.000 (três mil) pessoas	23	DIÁRIA	R\$ 30.000,00	R\$ 690.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.154.999,97



LOTE 17 - PORTICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
65	Pórtico Metálico 6 m x 8 m.	119	DIÁRIA	R\$ 4.257,98	R\$ 506.699,62
66	Pórtico Metálico 9 m x 7 m.	108	DIÁRIA	R\$ 5.200,00	R\$ 561.600,00
67	Pórtico Metálico 12 m x 9 m.	107	DIÁRIA	R\$ 6.200,00	R\$ 663.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.731.699,62

LOTE 18 - DISCIPLINADORES					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
68	Disciplinadores em aço ou ferro galvanizado	2811	MT	R\$ 36,00	R\$ 101.196,00
VALOR TOTAL					R\$ 101.196,00

- EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA – Lote 22.

LOTE 22 - INTERPRETE DE LIBRAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
83	Intérprete de Libras	540	DIÁRIA	R\$ 1.570,00	R\$ 847.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 847.800,00

Conforme previsto no Subitem 16.6 do Edital, caso os licitantes que participaram da licitação tenham interesse em aderir ao menor preço praticado nos itens/lote do **Pregão Eletrônico N° AL018/2026**, solicitamos informar se há interesse em aderir aos menores preços praticados nos itens/lote, enviando uma Declaração de Adesão, sua proposta ajustada e seus documentos de habilitação indicados no Edital, **até o dia 19/03/2026** (dois dias úteis), para o endereço de e-mail: cpl.pregoeiros@sescalagoas.com.br.

Maceió, 24 de julho de 2026.

Janaina Lourenço Dantas
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo de assinaturas

Documento

Nome do envelope: 13.ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS

Autor: JANAINA LOURENÇO DANTAS - jdantas@sescalagoas.com.br

Status: Finalizado

HASH TOTVS: BA-1B-8C-60-4B-60-FB-D0-A1-EC-29-9E-EC-B6-5F-73-1A-70-7C-A5

SHA256: 51a92926380cc2606d51b28530b63d0688478c40ba6b58685bfccaf353d56a1a

Assinaturas

Nome: JANAINA LOURENÇO DANTAS - **CPF/CNPJ:** ***.787.234-** - **Cargo:** Analista de Suporte e Gestão

E-mail: jdantas@sescalagoas.com.br - **Data:** 24/07/2026 15:31:58

Status: Assinado eletronicamente

Tipo de Envio: Documento enviado por E-mail

Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível

Visualizado em: 24/07/2026 15:31:50 - **Leitura completa em:** 24/07/2026 15:31:56

IP: 179.97.40.226

Geolocalização: -9.6677, -35.7302

Autenticidade

Para verificar a autenticidade do documento, escaneie o QR Code ou acesse o link abaixo:

<http://totvssign.totvs.app/webapptotvssign//verify/search?codigo=BA-1B-8C-60-4B-60-FB-D0-A1-EC-29-9E-EC-B6-5F-73-1A-70-7C-A5>

HASH TOTVS: BA-1B-8C-60-4B-60-FB-D0-A1-EC-29-9E-EC-B6-5F-73-1A-70-7C-A5

